
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Caatiba

terça-feira, 20 de fevereiro de 2024 Ano XI - Edição nº 01134 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Caatiba publica

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

954733E17738489A4629EA0DBF007CBB



terça-feira, 20 de fevereiro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01134 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Caatiba

SUMÁRIO
• EXTRATO DE CONTRATO Nº 016-2024-TRANSPORTE

• RESULTADO DO CREDENCIAMENTO Nº 001-2024 16-02

• RESULTADO PARCIAL CREDENCIAMENTO Nº 001-2024 - HOMOLOGAÇÃO 16-02

• EXTRATO DE CONTRATO ESCOLAR 16-02

• DECRETO FINANCEIRO Nº 005-2024 ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR AO ORÇAMENTO ANUAL DE 2024.

• AVISO DE CONVOCAÇÃO DO SEGUNDO COLOCADO PP004-2023

• EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA - METAS FISCAIS DO 3º QUADRIMESTRE DE 2023

• EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA - ELABORAÇÃO DA LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS PARA O EXERCÍCIO DE 2025

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

954733E17738489A4629EA0DBF007CBB



terça-feira, 20 de fevereiro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01134 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Caatiba
Contrato

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 016/2024TRANSPORTE 

CREDENCIAMENTO nº. 002/2024  

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 

CONTRATADA: GILSON DE JESUS SANTOS, pessoa física de direito privado, domiciliado na FAZENDA 

SERRA PELADA, CAATIBA/BA, inscrita no CPF sob nº. 020.571.125-19. 

OBJETO: Locação de um Veículo tipo Van, capacidade mínima para 10 passageiros (destinados no transporte 

dos feirantes da zona rural (Região da Jussara) para a sede deste município. 

Nº DO CONTRATO: 016/2024TRANSPORTE 

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2024 

VALOR GLOBAL: R$ 11.583,00 (onze mil quinhentos e oitenta e três reais) 

DATA DO CONTRATO: 16 de fevereiro  de 2024 

MODALIDADE: CREDENCIAMENTO nº. 002/2024 

Caatiba – Bahia, 16 de fevereiro de 2024. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 

 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B538544B8FC9C3093980DADB1B32A534

terça-feira, 20 de fevereiro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01134 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba



terça-feira, 20 de fevereiro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01134 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Caatiba
Credenciamento

 

    
 

 

 

RESULTADO DO CREDENCIAMENTO Nº 001/2024. 

A Prefeita Municipal de Caatiba – Bahia, no uso de suas atribuições legais da Lei Federal nº 14.133/21, no Parecer 

Jurídico, torna público o RESULTADO do CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2024 – objetivando 

CREDENCIAMENTO de pessoa jurídica ou física especializada na execução de serviços de Transporte de Alunos 

da Rede Pública de Ensino do Município de Caatiba-Ba, credenciamento por item/linha. Até a presente data foram 

credenciados os interessados com base nas homologações e planilha constante do processo.  O edital permanecerá 

aberto até 31/12/2024, para possíveis aditivos de inclusão de novas linhas. Caatiba, 16 de fevereiro de 2024. Lorena 

Ribeiro do Nascimento - Presidente da Comissão.  

 

 

 

 

 

  

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

88C83FC12B086D7DC531F09DABB58888

terça-feira, 20 de fevereiro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01134 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Caatiba



terça-feira, 20 de fevereiro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01134 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Caatiba

 

    
 

 

 

 

 

 

RATIFICAÇÃO DO ATO FORMAL DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2024 

PARA FINS DE CREDENCIAMENTO 

A Prefeita Municipal de Caatiba – Bahia, no uso da competência que lhe outorga o caput do art. 79 da Lei Federal  

n.º 14.133/21, torna público a ratificação do Ato da Inexigibilidade de Licitação por Credenciamento, conforme 

parecer da Comissão Permanente de Licitação e Parecer Jurídico, vem formalizar a INEXIGIBILIDADE DO 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, para contratação direta de pessoa jurídica ou física para CREDENCIAMENTO 

de pessoa jurídica ou física especializada na execução de serviços de Transporte de Alunos da Rede Pública de 

Ensino do Município de Caatiba-Ba, credenciamento por item/linha, com os licitantes credenciados com base na 

planilha anexa, de acordo ao Edital de Chamamento Público nº 001/2024.  Valor global para 10 (dez) meses é de: 

R$ 412.860,00 (quatrocentos e doze mil oitocentos e sessenta reais), devendo ser celebrado o contrato com as 

referidas empresas credenciadas. Publique-se no local de costume. Celebre-se o respectivo contrato, que será regido 

obedecendo às formalidades de direito público, na forma da lei nº 14.133/21. Caatiba, 16 de fevereiro de 2024. 

Maria Tania Ribeiro Sousa - Prefeita Municipal 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 001/2024 

A Prefeita Municipal de Caatiba – Bahia, no uso de suas atribuições legais do art. 79, da Lei nº 14.133/21, no 

Parecer Jurídico, torna público a HOMOLOGAÇÃO do CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2024 – objetivando 

CREDENCIAMENTO de pessoa jurídica ou física especializada na CREDENCIAMENTO de pessoa jurídica ou 

física especializada na execução de serviços de Transporte de Alunos da Rede Pública de Ensino do Município de 

Caatiba-Ba, credenciamento por item/linha. E atentando ao Parecer da Comissão Permanente de licitação, 

HOMOLOGA o processo de CREDENCIAMENTO. A Comissão Permanente de Licitação, através de seu 

Presidente, deverá tomar as medidas cabíveis, tendo em vista o valor global para 10 (dez) meses é de: R$ 

412.860,00 (quatrocentos e doze mil oitocentos e sessenta reais). Portanto fica homologado o processo na presente 

data:  Caatiba, 16 de fevereiro de 2024. Maria Tania Ribeiro Sousa - Prefeita Municipal.  

 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

88C83FC12B086D7DC531F09DABB58888

terça-feira, 20 de fevereiro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01134 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Caatiba



terça-feira, 20 de fevereiro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01134 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Caatiba
Credenciamento

 

    
 

 

 

 
CREDENCIAMENTO Nº 001/2024 

RESULTADO PARCIAL ATÉ A PRESENTE DATA 

 

A Prefeita Municipal de Caatiba – Bahia, no uso de suas atribuições legais da Lei Federal nº 14.133/21, 
no Parecer Jurídico, torna público o RESULTADO do ato de CREDENCIAMENTO Nº 001/2024 – 
objetivando a Locação de Veículo tipo Van, capacidade mínima para 10 passageiros (destinados no 
transporte de alunos da rede pública municipal). Com motorista e manutenção por conta da 
CONTRATADA. Combustível por conta da CONTRATANTE, Rota 12: PÉ DE LADEIRA 02 X 
CAATIBA, Turno: MATUTINO. Portanto fica credenciado para o referido objeto: EVERTON DE 

OLIVEIRA NASCIMENTO 05079990538, CNPJ 27.292.414/0001-98. Caatiba, 16 de fevereiro de 
2024. Lorena Ribeiro do Nascimento - Presidente da Comissão. 

 

 
 
 

HOMOLOGAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 001/2024 

  ESCOLAR 

 

A Prefeita Municipal de Caatiba – Bahia, no uso de suas atribuições legais do art. 79, da Lei nº 14.133/21, 
no Parecer Jurídico, torna público a HOMOLOGAÇÃO do CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2024 – 
objetivando Locação de Veículo tipo Van, capacidade mínima para 10 passageiros (destinados no 

transporte de alunos da rede pública municipal). Com motorista e manutenção por conta da 
CONTRATADA. Combustível por conta da CONTRATANTE, Rota 12: PÉ DE LADEIRA 02 X 
CAATIBA, Turno: MATUTINO. A prefeita lança o Ato Formal para a contratação de: EVERTON DE 

OLIVEIRA NASCIMENTO 05079990538, CNPJ 27.292.414/0001-98. Valor diário: R$ 110,00 (cento 
e  dez reais) e o valor global para 10 (meses) é R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais). Vigência: 31 de 
dezembro de 2024. Portanto fica homologado o processo na presente data: Caatiba, 16 de fevereiro de 
2024.  Maria Tania Ribeiro Sousa - Prefeita Municipal.  

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D8D823A60BC05579B77914234D52C19E

terça-feira, 20 de fevereiro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01134 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Caatiba



terça-feira, 20 de fevereiro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01134 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Caatiba

 

    
 

 

 

CREDENCIAMENTO Nº 001/2024 

RESULTADO PARCIAL ATÉ A PRESENTE DATA 

 

A Prefeita Municipal de Caatiba – Bahia, no uso de suas atribuições legais da Lei Federal nº 14.133/21, 
no Parecer Jurídico, torna público o RESULTADO do ato de CREDENCIAMENTO Nº 001/2024 – 

objetivando a Locação de Veículo tipo Van, capacidade mínima para 10 passageiros (destinados no 
transporte de alunos da rede pública municipal). Com motorista e manutenção por conta da 
CONTRATADA. Combustível por conta da CONTRATANTE, Rota 05: ESTIVA (DONA BELLA) X 
REG. NENGA, Turno: MATUTINO. Portanto fica credenciado para o referido objeto: RONILTON 

SANTOS CARDOSO 02925223559, CNPJ 27.208.906/0001-52. Caatiba, 16 de fevereiro de 2024. 
Lorena Ribeiro do Nascimento - Presidente da Comissão. 

 
 

 
 

HOMOLOGAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 001/2024 

  ESCOLAR 

 

A Prefeita Municipal de Caatiba – Bahia, no uso de suas atribuições legais do art. 79, da Lei nº 14.133/21, 
no Parecer Jurídico, torna público a HOMOLOGAÇÃO do CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2024 – 
objetivando Locação de Veículo tipo Van, capacidade mínima para 10 passageiros (destinados no 
transporte de alunos da rede pública municipal). Com motorista e manutenção por conta da 

CONTRATADA. Combustível por conta da CONTRATANTE, Rota 05: ESTIVA (DONA BELLA) X 
REG. NENGA, Turno: MATUTINO. A prefeita lança o Ato Formal para a contratação de: RONILTON 

SANTOS CARDOSO 02925223559, CNPJ 27.208.906/0001-52. Valor diário: R$ 140,00 (cento e  
quarenta reais) e o valor global para 10 (meses) é R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais). Vigência: 31 de 
dezembro de 2024. Portanto fica homologado o processo na presente data: Caatiba, 16 de fevereiro de 
2024.  Maria Tania Ribeiro Sousa - Prefeita Municipal.  

 
 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D8D823A60BC05579B77914234D52C19E

terça-feira, 20 de fevereiro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01134 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Caatiba



terça-feira, 20 de fevereiro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01134 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Caatiba
Contrato

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 011/2024ESCOLAR 

CREDENCIAMENTO nº. 001/2024  

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 

CONTRATADA: EVERTON DE OLIVEIRA NASCIMENTO 05079990538, pessoa jurídica de direito privado, 

com sede na LOTEAMENTO CIDADE NOVA, CAATIBA-BA, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 27.292.414/0001-98. 

OBJETO: Locação de Veículo tipo Van, capacidade mínima para 10 passageiros (destinados no transporte de alunos 

da rede pública municipal). Com motorista e manutenção por conta da CONTRATADA. Combustível por conta da 

CONTRATANTE. 

Nº DO CONTRATO: Nº 011/2024ESCOLAR 

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2024 

VALOR GLOBAL: R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais). 

DATA DO CONTRATO: 16 de fevereiro de 2024 

MODALIDADE: CREDENCIAMENTO nº. 001/2024 

Caatiba – Bahia, 16 de fevereiro de 2024. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 012/2024ESCOLAR 

CREDENCIAMENTO nº. 001/2024  

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 

CONTRATADA: RONILTON SANTOS CARDOSO 02925223559, pessoa jurídica de direito privado, com sede 

na RUA JURACY MAGALHAES, CAATIBA-BA, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 27.208.906/0001-52. 

OBJETO: Locação de Veículo tipo Van, capacidade mínima para 10 passageiros (destinados no transporte de alunos 

da rede pública municipal). Com motorista e manutenção por conta da CONTRATADA. Combustível por conta da 

CONTRATANTE. 

Nº DO CONTRATO: Nº 012/2024ESCOLAR 

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2024 

VALOR GLOBAL: R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais). 

DATA DO CONTRATO: 16 de fevereiro de 2024 

MODALIDADE: CREDENCIAMENTO nº. 001/2024 

Caatiba – Bahia, 16 de fevereiro de 2024. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 

 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

66C60854183249B980476098C9CC6AB3

terça-feira, 20 de fevereiro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01134 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Caatiba



terça-feira, 20 de fevereiro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01134 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Caatiba
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AV FRANCISCO VIANA  - Centro

CNPJ: 13.856.372/0001-66 - CEP: 45.130-000 - CAATIBA - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento Anual de 
2024, na importância de R$ 30.000,00 (Trinta mil reais), para 
reforço de dotações.

DECRETO FINANCEIRO Nº 5 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2024

A PREFEITA MUNICIPAL DE CAATIBA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe

confere a Lei Municipal 145 de 20 de dezembro de 2023, Decreta:

Art. 1º Fica aberto Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento Anual do exercício de 2024, na importância de R$

30.000,00 (Trinta mil reais), de acordo com a Lei n° 145, para reforço das seguintes dotações:

Dotações Suplementares:

03103 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1.003 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE UNIDADES DE ENSINO INFANTIL

4.4.90.51.00 / 1569 - Obras e Instalacoes. 20.000,00

Total por Ação: 20.000,00

2.009 - GESTÃO DOS SERVIÇOS DA  EDUCAÇÃO

4.4.90.52.00 / 1500 - Equipamentos e Material Permanente 10.000,00

Total por Ação: 10.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 30.000,00

Total Suplementado: 30.000,00

Art. 2º Para fazer face ao crédito adicional aberto conforme Art. 1º, serão utilizados recursos oriundos da anulação total

ou parcial de dotações, atendendo ao previsto no Art. 43, § 1º da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo.

Dotações Anuladas

03103 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.009 - GESTÃO DOS SERVIÇOS DA  EDUCAÇÃO

3.3.90.30.00 / 1500 - Material de Consumo 30.000,00

Total por Ação: 30.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 30.000,00

Total Anulado: 30.000,00

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Caatiba, Estado da Bahia, em 06 de fevereiro de 2024.

Página: 1 de 220/02/2024 - 12:40:49 - 2946441  SIAFIC - FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA - CNPJ: 08.003.823/0001-82

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

39BDD24F36CA77FE5868DDF9A6F7A2CD

terça-feira, 20 de fevereiro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01134 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Caatiba



terça-feira, 20 de fevereiro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01134 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Caatiba

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AV FRANCISCO VIANA  - Centro

CNPJ: 13.856.372/0001-66 - CEP: 45.130-000 - CAATIBA - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

MARIA TANIA RIBEIRO SOUSA
Prefeita Municipal

CPF: 525.285.105-00

Página: 2 de 220/02/2024 - 12:40:49 - 2946441  SIAFIC - FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA - CNPJ: 08.003.823/0001-82

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

39BDD24F36CA77FE5868DDF9A6F7A2CD

terça-feira, 20 de fevereiro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01134 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Caatiba



terça-feira, 20 de fevereiro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01134 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba
Editais Administrativos

 
 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA 

Nos termos da legislação vigente, especificamente o § 4º do Art. 9º da Lei de 

Responsabilidade Fiscal, a Prefeitura Municipal de Macarani, Estado da Bahia, convida os 

cidadãos para participar de audiência pública, junto à comissão de Finanças e Orçamento 

da Câmara Municipal, com a finalidade de demonstrar e avaliar o cumprimento das metas 

fiscais referente ao 3º Quadrimestre de 2023, almejando assim, o absoluto respeito às 

normas da LRF e assegurando a transparência da gestão fiscal. 

Responsável pela Apresentação: Plenna Assessoria Municipal (Assessoria Contábil) 

Local: Câmara Municipal de Vereadores de Macarani 

Data/Horário: 22/02/2024 – 10:30 

Gabinete da Prefeita Municipal de Caatiba-BA, em 19 de fevereiro de 2024. 

 
Maria Tânia Ribeiro Sousa 

Prefeita Municipal 
 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

46E330580C3403AC713FEABBFDCF1C44

terça-feira, 20 de fevereiro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01134 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Caatiba



terça-feira, 20 de fevereiro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01134 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Caatiba
Editais Administrativos

 
 

Avenida Francisco Viana, 7 – Centro – Caatiba-Bahia – CNPJ. 13.856.372/0001-66 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA 

LDO 2025 

 

A Prefeita Municipal de Caatiba, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e em 

conformidade com o inc. I, do § 1º, do art. 48, da Lei Complementar n° 101, de 04 de maio de 

2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal – LRF), faz saber os munícipes, que a Prefeitura 

Municipal realizará Audiência Pública para discussão sobre as metas e prioridades da 

administração pública municipal e sobre a minuta de projeto, com a finalidade de elaborar o 

Projeto de Lei de Diretrizes Orçamentárias-LDO, para viger durante o exercício financeiro de 

2025. 

Responsável pela Apresentação: Plenna Auditoria e Consultoria (Assessoria Contábil) 

Local: Câmara Municipal de Vereadores de Caatiba 

Data/Horário: 22/02/2024 – 11:00h 

Gabinete da Prefeita Municipal de Caatiba-BA, em 19 de fevereiro de 2024. 

 
Maria Tânia Ribeiro Sousa 

Prefeita Municipal 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D02CC38CF905C28424BBD21935F5535F

terça-feira, 20 de fevereiro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01134 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Caatiba



terça-feira, 20 de fevereiro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01134 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Caatiba
Pregão Presencial

 

AVISO DE CONVOCAÇÃO DE SEGUNDO COLOCADO PP004/2023. 

 

MODALIDADE: Pregão Presencial 004/2023 - SRP 

TIPO: Menor Preço por LOTE 

 

OBJETO: Registro de preços para fornecimento de eletroeletrônicos, equipamentos de informática, 

móveis, instrumentos musicais e jogos/recreação, em atendimento as necessidades do município de 
Caatiba - Ba. 

 

O município de Caatiba, através da Pregoeira, torna público que a empresa MOISES DA CRUZ 

FERREIRA INFORMATICA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ nº 24.665.729/0001-

45, com endereço comercial UA NILTON FREIRE DE ASSIS, N° 203 – MALVINA I – 

JAGUAQUARA – BAHIA – CEP 45.345-000, teve o seu contrato reincidido por não atender as 

requisições de solicitação de fornecimento e CONVOCA o licitante remanescente, na ordem de 

classificação, I.D. INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTDA - EPP, CNPJ nº 04.024.805/0001-26, 

classificada em segundo lugar NO LOTE 01 do certame em epígrafe, para apresentar proposta readequada 

ao último lance.  

 

 

Caatiba, 20 de fevereiro de 2024.  

 

 

Lorena Ribeiro do Nascimento 

Pregoeira. 

 
 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

954733E17738489A4629EA0DBF007CBB


		2024-02-20T13:02:08-0300




